

دستورات ویژه رهبر انقلاب برای کمک‌رسانی به مناطق سیل زده



در پی حادثه‌ی سیل ویرانگر در استان‌های گلستان و مازندران، رهبر انقلاب در پیامی با ابراز تأسف عمیق از خسارات وارده، بر کمک‌های مردمی و ورود دستگاه‌های عمومی به امداد مردم آسیب دیده تأکید کرده و فرمودند: «حادثه‌ی سیل ویرانگر در استان‌های گلستان و مازندران که خسارت‌های سنگین به خانه‌ها و مزارع وارد ساخته و لطمه‌ی سختی به شهرها و روستاها بویژه آق‌قلا وارد ساخته است موجب تأسف و تأثر عمیق اینجانب شد. کمک‌های مردمی و ورود دستگاه‌های عمومی به عرصه‌ی امداد و جبران خسارت‌ها وظیفه‌ی مهمی است که می‌تواند گوشه‌ای از آلام آن مردم عزیز را برطرف کند.»

همچنین در پی حادثه‌ی ویرانگر سیل شیراز، رهبر انقلاب در پیامی به امام جمعه‌ی شیراز، ضمن تسلیت به مردم داغدار، سرعت و جدیت در امر امدادرسانی به حادثه‌دیدگان را خواستار شده و فرمودند: «مقتضی است جنابعالی ضمن ابلاغ سلام و تسلیت اینجانب به خانواده‌های مصیبت‌دیده و نیز به مجروحان این حادثه، در تلاش برای گمگساری و جبران مصیبت‌ها و خسارت و کمک به مردم، بامسئولین دولتی همکاری و همگان را توصیه به سرعت و جدیت در انجام وظیفه نمایند.»

مجلس چند طرح در مقابل خبائت‌های آمریکا تصویب کرده؟

شرارت و شیطنت، طبیعت قدرت‌های غربی است، آمریکا و اروپا هم ندارد؛ البته آمریکا شرورتر است، شرارت آمریکا به دلایل مختلف بیشتر است، مخصوص این شخصی هم که حالا در رأس دولت آمریکا است، نیست، [بلکه] سیاستمداران این است. به من گزارش دادند که در همین قضایای اخیر، کنگره‌ی آمریکا-این آمار جالبی است- در سال‌های ۹۶ و ۹۷، ۲۲۶ طرح و لایحه علیه جمهوری اسلامی، یا تصویب کرده، یا ارائه کرده! ۲۲۶ طرح ضدیت و خبائت علیه جمهوری اسلامی؛ شرارت است دیگر. حالا البته اینجانب یک گله‌ای هم از مجلس خودمان بکنم: مجلس شورای اسلامی خودمان چند طرح و لایحه در مقابل خبائت‌های آمریکا ارائه کرده‌اند یا تصویب کرده‌اند؟ ۹۸/۱/۱

بیانات و توصیه‌های جدید رهبر انقلاب درباره ارتباط با اروپا

از کمک و همراهی غربی‌ها چشم‌پوشیم

رهبر انقلاب در نخستین روز از سال نو و در اجتماع زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی به ترسیم یک چهارضلعی راهبردی به عنوان خط‌مشی کلی سال ۹۸ پرداختند. یکی از اضلاع این چهارضلعی، راهبرد مواجهه با غرب و به‌ویژه اروپا بود. رهبر انقلاب با بیان اینکه «نباید چشم‌مان به غربی‌ها باشد»، منطق قدرت و سیاست در غرب را «ظالم»، «زورگو»، «بی‌منطق» و «زیاده‌خواه» دانستند و با اشاره به سابقه‌ی فریب‌کاری اروپایی‌ها در تعاملات خود با کشورمان از اواسط قاجار، «ارتباط‌منه‌ای اعتماد» را به عنوان راهبرد اصلی در مواجهه با غربی‌ها مطرح کردند. **خط‌حزب‌الله** در اطلاع‌نگاشت زیر فرازهای مربوط به این محور سخنرانی نوروزی رهبر انقلاب را مورد بررسی قرار داده است.



۱ چشم‌مان به غربی‌ها نباشد

چشم‌مان به غربی‌ها نباشد... من می‌گویم برای اینکه ما در خودمان، این قدرت بازدارندگی اقتصادی را به وجود بیاوریم، به کلی باید از کمک و همراهی غربی‌ها چشم‌پوشیم، منتظر آنها نباید باشیم. برای خاطر اینکه غربی‌ها نشان دادند که نمی‌توان از آنها انتظار کمک داشت؛ انتظار توطئه می‌شود داشت، انتظار خیانت می‌شود داشت، خنجر از پشت‌زدن می‌توان داشت، [اما] انتظار کمک و صداقت و همراهی نمی‌شود داشت. آنجایی که شما می‌بینید غربی‌ها به یک دولتی، به یک کشوری کمک می‌کنند، در حقیقت برای خودشان دارند کار فراهم می‌کنند. بله، غربی‌ها به رژیم طاغوت کمک می‌کردند اما این در واقع کمک به او نبود، بی‌قید و شرطشان بر نفت کشور بود، کمک به وجود ۶۰ هزار نیروی مستشار نظامی در کشور بود.

۲ اروپا سابقه سه قرن استعمار را دارد

این مخصوص ما هم نیست، این جور نیست که ما بگوییم غربی‌ها فقط با جمهوری اسلامی این جوری هستند یا بگوییم با ایران این جور هستند؛ نه، با همه‌ی کشورهایی که زورشان به آنها برسد، رفتار کشورهای غربی این است؛ ببینید، سه قرن پدیده‌ی استعمار-استعمار کشورهای ضعیف-صدها میلیون جمعیت را فشرده و پدرشان را در آورده و زیر فشار قرار داده؛ اروپایی‌ها-آن روز، آمریکایی در بین نبود- در آسیا، در آفریقا، در آمریکای لاتین، کشورها را استعمار کردند و میکندند، منابع آنها را به سود خودشان خالی کردند و بردند و آنها را از پیشرفت علمی و عملی و فناوری مانع شدند و عقب انداختند.

۳ سابقه سیاه‌رفتار غربی‌ها با ایران

در مورد ایران، از اواسط قاجار، اروپایی‌ها به ما ضربه زدند. در جنگ‌های ایران و روس، انگلیس‌ها به ایران خیانت کردند؛ به عنوان واسطه وارد میدان شدند، اما از پشت خنجر زدند. در قضیه‌ی امتیاز تنباکو، در قضیه‌ی امیر کبیر و رفتاری که با امیر کبیر کردند؛ فشارهای انگلیس‌ها و سفارتخانه‌های اروپایی در تهران بود که پادشاه ابله قاجار را وادار کرد خون امیر کبیر را بریزد و او را که می‌توانست ایران را متحول کند، کنار بگذارد. [همچنین] رفتار اروپایی‌ها در روی کار آوردن حکومت دیکتاتوری رضاخان، رفتار اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها در ساقط کردن دولت مصدق، رفتار آنها در قضایای گوناگون اقتصادی و سیاسی و امنیتی ما و رفتار آنها در قضیه‌ی جنگ تحمیلی و بعد هم رفتار آنها در قضیه‌ی تحریم؛ اینها را ما نباید از یاد ببریم.

۴ اروپا عملاً از برجام خارج شده است

در همین قضیه‌ی اخیر، در قضیه‌ی برجام، وظیفه‌ی اروپایی‌ها چه بود؟ خوب یک قرارداد هفت‌جانبه‌ای بسته شده بود -شش کشور و ایران این طرف؛ هفت کشور- یک طرف که آمریکا است خارج شد؛ وظیفه‌ی طرف‌های دیگر چه بود؟ وظیفه‌ی اروپایی‌ها این بود که می‌ایستادند در مقابل آمریکا، می‌گفتند ما به تعهد خودمان پایبندیم؛ تعهد آنها این بود که تحریم‌ها به طور کلی برداشته شود؛ باید محکم می‌ایستادند، [اما] با بهانه‌های مختلف نایستادند. علاوه بر اینکه در مقابل آمریکا نایستادند، خودشان هم در عین اینکه مدام به ما تأکید کردند و می‌کنند که «تبادا از برجام خارج بشوید»، عملاً از برجام خارج شده‌اند؛ یعنی حتی تحریم‌های جدیدی را علیه ایران به وجود آورده‌اند.

چهار خاصیت سیاست و سیاست‌مداران غربی

سیاست و قدرت در غرب، در دولت‌های غربی اعتم از آمریکا و اروپا، هم ظالم است، هم زورگو است، هم بی‌منطق است، هم زیاده‌خواه است. اینها هیچ منطقی سرشان نمی‌شود؛ با منطبق و افعاً آبیگانه‌اند. در باطن، سیاستمداران غربی آدم‌هایی هستند به معنای واقعی کلمه وحشی. تعجب نکنید؛ بله، کت و شلوار می‌پوشند، کراوات می‌بندند، ادکلن می‌زنند، کیف سامسونت دستشان می‌گیرند، اما وحشی‌اند؛ عملاً کارهای وحشی‌ها را می‌کنند. شما ملاحظه کنید در همین قضیه‌ی اخیر نیویورک و کشتار مسلمانان، خوب در دو مسجد یک نفری وارد می‌شود، ده‌ها نفر را به رگبار می‌بندد، بیش از پنجاه نفر آنها را به قتل می‌رساند، شهید می‌کند؛ خوب این اسمش تروریسم نیست؟ اروپایی‌ها، نه سیاستمداران، نه مطبوعاتشان حاضر نشدند نام حرکت تروریستی روی این کار بگذارند؛ گفتند حرکت مسلحانه... بنابراین، شرارت و شیطنت، طبیعت قدرتهای غربی است، آمریکا و اروپا هم ندارد؛ البته آمریکا شرورتر است، شرارت آمریکا به دلایل مختلف بیشتر است، مخصوص این شخصی هم که حالا در رأس دولت آمریکا است، نیست.

۶

۳- توجه به ظرفیت‌های بی‌بدیل درون

نقطه‌ی رهایی و راه‌حل چشم‌بستن به بیرون، نگاه به ظرفیت‌های بی‌انتهای درون کشور است. مردم ایران نشان داده‌اند که هر گاه از آنها کمک خواسته و وارد میدان شده‌اند، توانسته‌اند بزرگ‌ترین مشکلات را حل کنند. یک قلم آن که این روزها شاهد آن هستیم، ورود نیروهای مردمی برای کمک به سیل‌زدگان و آسیب‌دیدگان آق‌قلا و شیراز است. چنین سبلی با این مقیاس اگر در بسیاری از کشورها اتفاق می‌افتاد به مراتب می‌توانست مخرب‌تر از وضع کنونی باشد، اما با ورود نیروهای امدادی و مردمی و گروه‌های جهادی، از حجم آسیب‌ها به‌طرز قابل توجهی کاسته شد. در اقتصاد هم می‌توان با به فعلیت رساندن ظرفیت‌های کشور، بسیاری از مشکلات را برطرف کرد. «کارشناس‌های ما معتقدند که ظرفیت‌های کشور برای شکوفایی اقتصاد، ظرفیت‌های بسیار آماده و مستعد و کاملی است. ما کمبود نداریم. ظرفیت نیروی انسانی ما بسیار خوب است، ظرفیت‌های طبیعی ما بسیار خوب است، ظرفیت جغرافیایی ما بسیار خوب است که من در بیانیه‌ی گام دوم مقداری از این ظرفیت‌ها را تشریح کردم که این ظرفیت‌ها وجود دارد؛ بنابراین این ظرفیت‌ها هست، پول هم وجود دارد در کشور. این نقدی نیستی که مرتب گله می‌کنند و شبکه می‌کنند که نقدی نیستی زیاد شده -درست هم هست و البته نقدی نیستی اگر مورد توجه قرار نگیرد ضربه خواهد زد- اگر یک مدیریت خوبی انجام بگیرد و همین نقدی‌نگی تبدیل بشود به سرمایه‌گذاری، کشور را شکوفا خواهد کرد. اقتصاد را بالا خواهد برد. بنابراین ظرفیت کاملاً در کشور وجود دارد.» ۹۸/۱/۱ در این بین، توجه به مشکلات تولید، حل کردن موانع آن، آنچنان که شعار اسامیل نیز بر محور آن قرار گرفته است، اولویت اساسی دارد.



۷

۴- آمادگی جوان‌ها برای قبول مسئولیت‌ها

اگر محور اساسی بیانیه‌ی گام دوم انقلاب، و خطاب اصلی رهبر انقلاب در آن بیانیه، جوانان بودند، حالا رهبر انقلاب در اولین روز از اولین سال گام دوم، با صراحت بیشتری از جوانان می‌خواهد که خود را برای پذیرش مسئولیت‌ها آماده کنند. «جوان‌ها باید شانه‌شان را زیر بار مسئولیت‌های دشوار کوچک و بزرگ بدهند؛ علاج مشکلات کشور این است. مادر گام دوم انقلاب بایستی حرکت کشور را بر دوش جوان‌ها قرار بدهیم همچنان که در گام اول در دوره‌ی انقلاب هم هدایت را امام می‌کرد اما حرکت را و موتور پیشرفت را جوانان روشن می‌کردند، حرکت را آنها به وجود می‌آوردند. امروز تلاش شما و سعی شما این است که استقلال کشور را و عزت کشور را تأمین کنید.» ۹۸/۱/۱ کنش‌های رهبر انقلاب در یکی دو سال اخیر نیز مؤید توجه ویژه‌ی ایشان برای ورود جوان‌ترها به حوزه‌ی مسئولیت‌هاست به‌طوری که تقریباً تمامی انتصاب‌های دو سال اخیر ایشان، با این رویکرد انجام شده است.

با این چهار محور نه تنها می‌توان از مشکلات و چالش‌های کنونی عبور کرد بلکه می‌توان پایه‌های حرکت و پیشرفت کشور در سال‌های آتی را نیز بی‌ریزی کرد. در جنگ اقتصادی هم مانند جنگ نظامی می‌توان پیروز و سر بلند شد به شرط آنکه «داشته‌های خودمان را بایستی بشناسیم و آنها را جدی بگیریم... ثانیاً، آفت‌ها را بشناسیم، فسادها را بشناسیم، راه‌های رخنه‌ی دشمن را بشناسیم و در مقابل آنها به‌طور جدی ایستادگی کنیم.» ۹۸/۱/۱